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بارها شنیده ایــم که مسئــولان پشــت 

تریبون ها حــرف ساندویچی آمــاده ای در 

حمایت از فقرا و تهی دستان سر می دهند 

و چنان با حرارات از رفع مشکل شان سخن 

می گویند که گویی فردا ایران، کویت می شود 

)در قدیم به شهر آباد می گفتند کویت شده 

است( اما ظاهرا آن حرف ها همان جا، جا 

می مانند. این روزها مشکلات اجتماعی سفت 

یقه جامعه را گرفته اند و گویا دست بردار هم 

نیستند، مشکلاتی که به واسطه تصمیم های 

نادرست سیاستمداران تحمیل می شوند و 

قربانی آن هم کسانی اند که صدایشان به جایی 

نمی رسد. این بار می خواهم در مورد یکی 

از آنها در ایلام بگویم، از نوجوان ۱۷ ساله ای 

که مادر ندارد، پدرش مشکلات زیادی دارد 

و یک کلیه اش کار می کند، تا یک ماه پیش 

در زیر زمینی زندگی کرده اند و با گران شدن 

کرایه ها توان پرداخت را ندارند و مجبور 

شده اند در دل جنگل های ایلام چادر بزنند. 

پسر ۱۷ ساله به خاطر مشکلات خانوادگی، 

بیماری پدر و نبود مادر ترک تحصیل کرده 

است. او می گوید تحت پوشش هیچ کدام از 

نهادهای حمایتی )کمیته امداد و بهزیستی( 

نیستیم. پدر با ابراز گلایه از مراجعات مکرر و 

پی درپی به بهزیستی ایلام می گوید و اینکه 

تاکنون هیچ اقدامی  برایشان نکرده اند. او 

در توضیح اینکه چرا در دل جنگل سکنی 

گزیده می گوید، دیگر توان پرداخت اجاره بها 

را نداشتم، مخارج سنگین دوا و درمان از 

یک طرف و کرایه های سنگین اجاره از دیگر 

سو مجبورم کرد به دل جنگل پناه ببرم، 

هیچ مسئول یا مدیری تا حالا پایش به اینجا 

نخورده است. پدر درباره چگونگی از دست 

دادن کلیه اش می گوید: چند سال پیش از 

بندرعباس به ایلام آمدم که تصادف کردیم، 

چندین بار مورد عمل جراحی قرار گرفتم 

تا نهایتا بعد از مدتی کلیه سمت چپم را از 

دست دادم، تمام نگرانی و شرمندگی ام بابت 

پسر جوانم است که نتوانستم شرایط خاصی 

برایش رقم بزنم و مجبور شده با من در این 

جنگل زندگی کند. اینجا نه آب داریم  و نه از 

برق خبری هست و نه گاز، به هرجا هم مراجعه 

می کنیم کسی پاسخگوی ما نیست . نگارنده، 

شرایط این دو نفر را با مدیران ارشد استان 

ایلام درمیان گذاشت اما تاکنون اقدامی که 

منجر به تهیه سرپناهی و... برای آنان بشود، 

رقم نخورده است، باور کنید شرایط در آنجا 

به گونه ای است که دو نفر در نوبت مرگ اند.

احیای برجام موتور محرکه احیای روابط ایران و عربستان است، 

اگر در ادامه تهران و دولت رئیسی آغاز مذاکرات با اعضای ۱+4 و 

آمریکا را برای احیای برجام در دستور کار قرار دهد، بی شک عربستان 

با دور تندتری به سمت احیای مناسبات با ایران پیش خواهد رفت، 

چون هم باعث کاهش هزینه های اقتصادی و امنیتی برای ریاض در 

جنگ یمن خواهد شد و هم این تنش زدایی می تواند امتیازات دیگری 

برای سعودی ها درخصوص دیگر پرونده ها را به دنبال داشته باشد. 

زمانی که آمریکا و کشورهای اروپایی، چه در دوره حسن روحانی و 

چه در دولت سید ابراهیم رئیسی نتوانسته اند جمهوری اسلامی را به 

پای میز مذاکره برای احیای برجام بکشانند، احتمالا سعی شده است 

از مسیر دیگری یعنی احیای روابط با عربستان سعودی این مسأله 

در دستور کار قرار گیرد. چون اینجا مسأله دولت حسن روحانی، 

سید ابراهیم رئیسی یا هر رئیس جمهور اصلاح طلب و یا اصولگرا 

نیست، بلکه مسأله حاکمیت و نظام است. بنابراین آمریکایی ها و 

سه کشور اروپایی سناریوی دیگری را در دستور کار قرار دادند، 

به خصوص آنکه جمهوری اسلامی، هم در زمان دولت سید ابراهیم 

رئیسی و پیش تر در دوره حسن روحانی و از همه مهم تر در سطح نظام، 

سعی داشته و دارند که مناسبات خود را در سطح منطقه به خصوص 

با کشورهای حاشیه خلیج فارس با محوریت عربستان سعودی احیا 

کنند. این یک فرصت مغتنم برای واشنگتن و اروپایی هاست تا 

از مسیر احیای روابط تهران – ریاض، احیای برجام محقق شود. 

اینجاست که نشان می دهد پروژه مهندسی معکوس مدنظرتان 

برای احیای برجام از طریق احیای روابط ایران و عربستان می تواند 

تا اندازه ای نزدیک به واقعیت باشد. احیای روابط ایران و عربستان 

به معنای پایان رقابت های دو کشور در سطح منطقه خاورمیانه 

نیست، بلکه به معنای مدیریت درست و عقلانی این رقابت خواهد 

بود. به معنای درست تر کلمه، باید عنوان کرد که احیای روابط ایران 

و عربستان سعودی یعنی مدیریت تبعات و آثار مخرب و نیز تلاش 

برای کاهش هزینه های انسانی، امنیتی، دیپلماتیک، لجستیکی و 

نظامی رقابت ایران و عربستان در غرب آسیا است. به هر حال به 

دلیل رقابت های تهران و ریاض در خاورمیانه، نه تنها هزینه های 

بسیار زیادی را به ایران و عربستان وارد کرده که حتی کشورهای 

منطقه از یمن، لبنان، سوریه، عراق و فلسطین گرفته تا خود قطری ها، 

اماراتی ها و دیگر کشورها به طور مستقیم یا غیرمستقیم و با شدت و 

ضعف از این رقابت های ایران و عربستان سعودی و جنگ های نیابتی 

دو طرف متضرر شده اند. بنابراین اگر روابط ایران و عربستان سعودی 

احیا شود دو طرف با توجه به اتفاقاتی که در این چند سال روی داده 

است به سمت نوعی مدیریت رقابت پیش خواهند رفت تا هزینه های 

کمتری برای آنها و در کل منطقه به وجود آید. ایران اکنون کارش 

به جایی رسیده که باید به هند نفت بفروشد و در ازایش برنج بگیرد، 

به سریلانکا نفت بدهد در  ازایش چای بگیرد و...؛ آیا این در شأن ملت 

و مردم ایران است؟! تمام این مسائل به مناسبات آزاد بانکی و رفع 

تحریم ها نیاز دارد. از طرف دیگر تا زمانی که برجام احیا و تحریم ها 

لغو نشود، بستر برای مناسبات اقتصادی ایران با کشورهای منطقه ای 

و فرامنطقه ای وجود ندارد. یعنی شاید در عمل، روابط و مناسبات 

سیاسی و دیپلماتیک وجود داشته باشد، ولی بی شک بدون احیای 

برجام این روابط نمی تواند آورده و دستاورد اقتصادی و تجاری برای ما 

به دنبال داشته باشد، خصوصاً که دولت رئیسی سعی می کند از احیای 

روابط با همسایگان به آورده اقتصادی دست پیدا کند. این در حالی 

است که رسیدن به این مهم عملا غیر ممکن است، چراکه کشورهای 

همسایه تا زمان احیای برجام نمی توانند و نمی خواهند که روابط 
تجاری با ایران را احیا کنند.

اتهام زنی های الهام علی اف و جریان سازی های غیرواقعی و تهاجمی 

رئیس جمهوری آذربایجان علیه جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 

یک راهبرد مشترک اسرائیلی، ترکیه و آذربایجانی برای نفوذ بیشتر 

در منطقه جنوب قفقاز قابل تجزیه و تحلیل است. بعد از پیروزی 

نسبی آذربایجان در جنگ دوم قره باغ و پیشروی ارتش آذربایجان در 

منطقه قره باغ تحت تسلط ارمنستان که در عین حال با کمک ترکیه 

و اسرائیل صورت گرفت، آقای الهام علی اف را به بلندپروازی و تلاش 

برای تغییر ژئوپلیتیک جنوب قفقاز تشویق کرد. غرور کاذب الهام 

علی اف پس از این پیروزی و اینکه در رسانه های ترکیه علیه ایران یک 

سلسله جریان سازی هایی آغاز شد، نشان می دهد که رئیس جمهور 

آذربایجان درصدد توجیه سیاست های تخریبی خود در منطقه و 

کشاندن پای رژیم صهیونیستی به قره باغ و جنوب قفقاز وجود دارد 

فلذا به نظر می رسد که الان یک سناریوی تعریف  شده وجود دارد و آن 

اینکه آذربایجان ارتباط زمینی ایران به سمت ارمنستان و کشورهای 

جنوب قفقاز را قطع بکند و درواقع ارمنستان را از یک سو از راه زمینی 

تحت محاصره قرار بدهد و از سوی دیگر ایران را نیز از ادامه خط 

ترانزیت ایران به کشورهای آسیای میانه منع کند. موضوع دیگر، 

رویکرد رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه است که درحقیقت 

او نیز یکسری استراتژی ها و راهبردهایی برای بازسازی امپراطوری 

نوعثمانی دارد. فلذا قصد ترکیه هم این است که پس از تسلط کامل 

آذربایجان در منطقه قره باغ و قطع ارتباط زمینی و ترانزیستی ایران 

به جنوب قفقاز، ترکیه نیز بخشی از نخجوان را در تحت تسلط خود 

قرار بدهد و با همکاری آذربایجان زمینه شکل گیری یک راه زمینی 

از آذربایجان به ترکیه را فراهم کند و کل منطقه جنوب قفقاز تحت 

تسلط مشترک ترکیه، آذربایجان و رژیم صهیونیستی قرار بگیرد. 

اکنون گزارش ها نشان می دهد که رژیم صهیونیستی در حال احداث 

پایگاه های جاسوسی در منطقه قره باغ قرار دارد که این مسأله می تواند 

برای امنیت کشورهای منطقه به ویژه شمال غرب ایران مهم باشد و 

تهدید جدی است و امنیت ایران را مورد تهدید قرار می دهد فلذا ایران 

با خویشتنداری و شیوه های دیپلماتیک و از رهگذر گفتمان سیاسی 
سعی دارد که مشکلات و بحران...

نکاتیدربارهاحیایروابطعربستانباایران

صبرایراندرمقابلآذربایجان

حسن نجفی
 فعال حوزه رسانه

در شرایطی که مسئولان اعلام می کنند که میلیون ها نفر در کشور 

واکسینه شده اند، آمار رعایت پروتکل های بهداشتی به شدت کاهش پیدا 

کرده و جامعه به نوعی دچار بی خیالی شده است. در این میان تاکنون مقاله 

یا اظهار نظری از سوی هیچ متخصص و پزشکی از سازمان های جهانی 

منتشر نشده که با واکسیناسیون حتی ۷0 درصدی نیز کرونا از بین خواهد 

رفت یا آمار آن به صفر خواهد رسید. در این میان، شاید متهم اصلی افزایش 

یا ثبات آمار نیز بر همین اساس است. حتی در کشورهایی که 90 درصد آنها 

فایزر و مدرنا زده اند نیز کرونا وجود دارد و هنوز آمارشان به صفر نرسیده 

است. واکسن به دلیل کاهش ریسک بیماری و مرگ بر اثر کرونا است نه 

ایمنی جمعی و پایان کرونا. از سوی دیگر و متاسفانه در کشور ما )مخصوصا 

شهرستان ها( بسیاری یادشان رفته که ماسک می زدند یا باید فاصله  

یک ونیم متری شان را حفظ کنند. مردم مخصوصا در شهرستان ها )جنوب 

شهرهایی نظیر تهران و حاشیه آن( دچار سهل انگاری و بی خیالی شدید 

شده اند و اگر آمار رعایت پروتکل های بهداشتی در بالا یا مرکز شهرها، 65 

درصد است، در آن منطقه )طبق مشاهدات( 30 تا 20 درصد! در این میان 

حتی بسیاری واکسن هم نمی زنند، آنها یا در انتظار واکسن فایزر هستند 

یا باور دارند که  چون تا به حال رعایت کرد ه اند و ظاهرا مبتلا نشده اند، پس 

خطر واکسیناسیون را بر اساس ترویج شایعات در شبکه های اجتماعی را 

به جان نمی خرند! در حالی که اگر من واکسن می زنم که دیگری بیمار نشود، 

یعنی برای خروج از این شرایط به تنهایی قادر به انجام کاری نیستیم. این 

نقد به کشورهای بزرگ هم وارد است؛ مثلا برخی از این کشورها از همه 

منابع شان استفاده کردند و دز سوم را هم به همه جمعیت شان تزریق کردند 

اما در دیگر نقاط دنیا مردم هنوز دسترسی به واکسن ندارند. درحالی که 

شعار همه متخصصان سازمان بهداشت جهانی هم این بود که همه گیری 

را باید با کمک هم پایان دهیم. همه کشورها در کنار هم بمانیم و همه اینها 

باعث می شود بیماری کنترل شود. در سطح جامعه هم همین است؛ تا من 

واکسن نزنم، تا تو رعایت نکنی و تا کل جامعه به حد معقول واکسن زدن 

نرسیم، این بیماری مهار نمی شود. تازه از کلمه مهار استفاده می کنم چراکه 

این ویروس جهش های مختلف دارد و امکان از بین رفتن کامل آن تقریباً 

محال است. باید برای افراد جا بیفتد که دز اول که هیچ حتی بعد از تزریق 

دز دوم هم باید اصول بهداشتی را رعایت کنند. حس روانی تصور ایمنی تا 

حدی قابل درک است اما برخی، مراعات اصول بهداشتی را با اتکا به همین 

حس کاملًا رها می کنند و این قابل قبول نیست. یادمان باشد تا زمانی 

که امکان همه گیری وجود دارد و رفتار ویروس طوری است که سیستم 

بهداشت و درمان را به طور کامل درگیر می کند، باید همچنان رعایت کنیم، 

دست ها را بشوییم، ماسک بزنیم و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنیم.

شیوعبیخیالی،درروزهایواکسیناسیون
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تحلیلگر مسائل بین الملل 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

ایرج خسرونیا 

پزشک و رئیس انجمن متخصصان داخلی

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه
1400  .07    .24

09ربیع الاول 1443

 16 اکتبر2021

قیمت 4000 تومان

 شماره 
1132

صفحه6

صفحه6
صفحه 2

صفحه 9

آرمان ملی: می گوید به عنوان نماینده ایران 

به نمایشگاه اکســپوری 2020 آمده اما 

هنوز سوالاتی مطرح است از جمله اینکه 

او چطور با داشتن پرونده قضایی توانسته 

به دبی برود. احمدی نژاد در برنامه ای که 
کمتر کسی از آن باخبر بود، با ...

آرمان ملی:  همزمان با هفته نیروی انتظامی 

که با شعار »پلیس مقتدر، قانونمدار و امین 

مردم« برگزار می شــود، انتشار فیلمی از 

برخورد غیرحرفه ای یک فرد در نیروهای 

گشت ارشاد پلیس با یک دختر در تهران 

موجب واکنش های بسیاری شد. این ...

آرمان ملی: یک خبر که بعد از شنیدنش 

خیلی ها از تعجب شــاخ درآوردند و یا با 

افسوس، آن را در شــبکه های اجتماعی 

منتشر می کردند. خبر این بود؛ تهاتر نفت 

با چای. آن هم چای سریلانکا. خبری که 

فرهاد نوری معاون سازمان تجارت ...

 بررسي »آرمان ملي« از زواياي متفاوت
»تحريم و تهاتر«: 

ماجراي تهاتر كالا با 
نفت به»چاي« رسيد! 
   داستان نفت در برابر کالا برای ايران 

موضوع تازه ای نیست

آرمان ملی« از بازتاب گسترده ويدئو جنجالی 

بازداشت يک زن گزارش می کند:  

آزمودن يك خطا؛ 
چندبار...بس نيست؟ 

   26 دستگاه ديگر چه می کنند که
 گشت ارشاد نماد مبارزه با بدحجابی شده است؟

 احمدي نژاد در سفر
تازه دست به پیام شده؛ 

 وقتي در ديزي 
باز باشد... 

    احمدي نژاد 
بازمي گردد يا نه؟

قاسم محبعلی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

احیای برجام موتور محرکه احیای روابط ایران و 

عربستان است، اگر در ادامه تهران و دولت رئیسی آغاز 

مذاکرات با اعضای ۱+4 و آمریکا را برای احیای برجام در 

دستور کار قرار دهد، بی شک عربستان با دور تندتری به 

سمت احیای مناسبات با ایران پیش خواهد رفت، چون هم 

باعث کاهش هزینه های اقتصادی و امنیتی برای ریاض در 
جنگ یمن خواهد شد ...

نکاتیدربارهاحیایروابطعربستانباایران

ایرج خسرونیا 

پزشک و رئیس انجمن متخصصان داخلی

اتهام زنی های الهام علی اف و جریان سازی های غیرواقعی و 

تهاجمی رئیس جمهوری آذربایجان علیه جمهوری اسلامی 

ایران در چارچوب یک راهبرد مشترک اسرائیلی، ترکیه و 

آذربایجانی برای نفوذ بیشتر در منطقه جنوب قفقاز قابل تجزیه 

و تحلیل است. بعد از پیروزی نسبی آذربایجان در جنگ دوم 
قره باغ و پیشروی ارتش آذربایجان ...

در شرایطی که مسئولان اعلام می کنند که میلیون ها نفر در 

کشور واکسینه شده اند، آمار رعایت پروتکل های بهداشتی به 

شدت کاهش پیدا کرده و جامعه به نوعی دچار بی خیالی شده 

است. در این میان تاکنون مقاله یا اظهار نظری از سوی هیچ 

متخصص و پزشکی از سازمان های جهانی منتشر نشده که با 
واکسیناسیون حتی ۷0 درصدی ...

صبرایراندرمقابلآذربایجان

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

همین صفحه

همین صفحه

شیوعبیخیالی،درروزهایواکسیناسیون

فریدون مجلسی 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

صفحه  9

ماجراي عجیب مجوز داروخانه؛ باورکردني نیست 

دولتيهامجوزگرفتند؛بقیهدرنوبت...
      تاکنون 1٠٠٠ مجوز به دولتي ها داده شده و ٣٠11 درخواست خصوصي ها در نوبت بي جواب مانده؛ فساد از اين آشكارتر؟

 دولت رئيسي فهميد 
 بايد برجام را 
جدي بگيرد 
 تغییر رفتار دولت رئیسی 
 درباره مذاکرات 
 به دلیل درک 
واقعیت هاست 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حمید درخشان: 

 پرسپولیس مقابل الهلال 
احساسی بازی نكند

صفحه 11

علیرضا زرگر :

 طالبان»بدون دولت فراگیر« 
تاثیرگذار نخواهد بود

صفحه 2

تاوان»هاشمیزدایی«درمنطقه

»هاشمی زدایی« تاوان دارد. چه دیروز در روزگار حیاتش و 

چه امروز در روزگار مماتش. هیچ استثنایی هم ندارد. حتی اگر 

مصداق  این موضــوع در خانواده خود آقای هاشمی هم باشد! 

مصادیق»هاشمی زدایــی« هم در 30 سال گذشته روشن 

هستند. مثل آفتاب. اولین مثال بارز »هاشمی  زدایی« به زمان 

دولت اصلاحات برمی گردد. آنجا که تقدم واقعیت سازندگی 

زدودند و فرمان قطار »توسعه اقتصادی« عوض کردند، برای 

رسیدن به مقصد خیالی »توسعه سیاسی«  که نه تنها به آن 

نرسیدند که کشور را هم در  ایستگاه انحرافی »هاشمی  زدایی« 

رها کردند تا احمدی نژاد روی کار بیاید! احمدی نژاد هم که 

آمد، پرچم »هاشمی زدایی« را  تا می توانست بالا و بالاتر برد 

تا هرچه نقشی از هاشمی داشت را پاک کند. پس خرافه را 

جای عقلانیت نشاند و از رویای سازندگی، کابوس سقوط 

ساخت! از این دست مثال ها زیاد هست ولی فقط کافی است 

یک لحظه تصور کنیم اگر در پایان دهه ۷0 و اوایل دهه ۸0، 

آن گونه »هاشمی زدایی« نکرده بودیم، امروز وضع کشور 

با درآمد تاریخی زمان احمدی نژاد ولی با ریاست جمهوری 

هاشمی، چگونه می بود؟! »هاشمی  زدایی« البته مصادیق ریز و 

درشت دیگر، زیاد دارد . از دانشگاه آزاد اسلامی گرفته تا مجمع 

تشخیص مصلحت و مجلس خبرگان یا همین مجلس شورای 
اسلامی که شاید وضع امروزش،...

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : محمدتقی فاضل میبدی

 حل مشكلات اقتصادی 
مقدم بر صیانت از فضای مجازی 

امیر علی ابوالفتح

 سايه فاصله ايران و آمريكا 
برمذاکرات

سید ناصر قوامی

 فرصت خطا کردن 
نداريم

ونوس بهنود

 فیلتر، صنعت 
تحقیر چهره! 

صفحه6 

صفحه9

صفحه2

صفحه2

درپي اقدامات اصلاحي و افزايش نظارت داخلي صورت مي گیرد؛ 

 گام ديگر 
قاضی القضات 

وَإِنَّـاإِلَیْهِرَاجِعونَ ِ إِنَّالِّ

برادرارجمندجنابحجتالاسلامو

المسلمینمحمدعلیانصاری

مصیب وارده درگذشت پدر خانم محترم را به جنابعالی و همه بازماندگان تسلیت 

عرض نموده و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسئلت می نمايیم. 

علی اکبر آشتیانی، مرتضی اشــراقی، محمدحسین ايوبی، مهدی امام 

جمارانی، حسن امام جمارانی، مســیح بروجردی، سید محمد موسوی 

بجنوردی، محمدعلی جماعتی، علی جوادی راد، حســین حسنخانی، 

محمدرضا رحمت، سید سراج الدين سراج، محمد ساعدی، صادق شريعتی، 

حسن صانعی ، قدرت الله علیخانی، رضا فدائی، علی کمساری، محمد مقدم، 

محمدعلی نظامزاده، حسین عبداللهی

وَإِنَّـاإِلَیْهِرَاجِعونَ ِ إِنَّالِّ

خانوادهمعززبیگلری
جامعهمطبوعاتیکشور

درگذشت ناگهانی مهدی بیگلری مدير مسئول محترم روزنامه 

پرسپولیس را تسلیت عرض می کنیم. از خداوند برای بازماندگان صبر 

و برای آن مرحوم علو درجات را خواستاريم .

نشر گستر امروز

  محسني اژه اي دست از اصلاحات درون سیستمي قوه قضائیه برنمي دارد؛   

  نكته درستي که  انگشت تاکید برآن گذاشته شده
 

   و اينک نوبت »کوتاه کردن فرآيندهاي فسادزا 
 

  و اداري« با همكاري مجلس رسیده است

صفحه 9

 انفجار در مراسم نمازجمعه 
در قندهار افغانستان 

نسلکُشيشیعه
ادامهدارد...

 ٣٣ شهید و 57 مجروح 
بر جای گذاشت

صفحه 5

صفحه 3

مطهری های پارلمان خبرساز هستند، 
چه علی چه اردشیر

دو سال حبس برای 
نماينده افشاگر!

 اقدامات نمايندگان در تضاد 
با طرح صیانت از فضای مجازی است

ادامه  صفحه7

صفحه 2

ادامه  صفحه7

صفحه11

 بدون حمايت مسئولان 
و برای بار دوم رخ داد:  

درخشش»گرگپارسی«
در»مسترالمپیا«

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
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حسین نقیب  
رشوه و زیرمیزی امسال چندبرابر شده! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

کریستیانو رونالدو با زدن ۳ گل در دیدار پرتغال مقابل لوکزامبورگ برای پنجاه و هشتمین 
بار در دیدارهای ملی موفق به هت تریک شد |   منبع: سایت گل 

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

پاپ: سقط جنین قتل است 
پاپ فرانسـیس کـه در جریان گفت وگـو با اعضـای کنفرانس 
انجمـن داروسـازان بیمارسـتانی ایتالیـا سـخن مـی گفـت، 
تصریـح کـرد: در مـورد سـقط جنیـن، شـما مـی دانیـد کـه 
من بسـیار صریح حـرف می زنـم: این قتـل اسـت. وی افزود: 
وظیفـه ما ایـن اسـت که بـه زنـان نزدیـک باشـیم تا بـه فکر 
سـقط جنین به عنوان یـک راه حل نیفتنـد زیرا ایـن راه حل 

نیسـت.

خانه پدری فرخزاد در تملک شهرداری  
ــه  ــب خان ــای تخری ــال ۱۳۹۱ زمزمه ه ــم از س ــت ک  دس
پــدری فــروغ فرخــزاد توســط مالــکان ایــن خانــه شــنیده 
ــت. در  ــوت گرف ــار دیگــر ق می شــد کــه در ســال ۱۳۹۷ ب
ــرای  ــی ب ــران قول های ــهرداری ته ــوع ش ــن موض ــی ای پ
ــه داد و ســازمان وقــت میــراث فرهنگــی  حفــظ ایــن خان
ــه ثبــت  ــه ب ــر داد کــه خان ــاه همــان ســال خب هــم مهرم
ملــی رســیده اســت. پیگیری هایــی بــرای حفــظ آن 
وجــود داشــت تــا اینکــه ســرانجام بــه تملــک شــهرداری 

درآمــد.

نظر امام جمعه قم درباره خالکوبی 
ــا وی،  ــان ب ــر ورزش وجوان ــدار وزی ــم در دی ــه ق ــام جمع ام
گفــت: برخــی خالکوبی هــا، آرایش هــای مــوی ســر، رفتــار 
و حــرکات و غیــره کــه امــروز در بیــن ورزشــکاران مشــاهده 

ــن  ــرب در بی ــدن غ ــی تم ــات فرهنگ ــر تبلیغ ــود اث می ش
ــد  ــزود: محم ــعیدی اف ــیدمحمد س ــت ا... س ــت. آی آنهاس
ــک  ــن ی ــی رود، ای ــه ســجده م ــد ب ــی گل می زن صــاح وقت
کار فرهنگــی تاثیرگــذار در دنیــای ورزش اســت کــه از عقاید 

ــت. ــه اس ــمه گرفت وی سرچش

بلیت 35 میلیونی بازی الهلال
ــای  ــام بلیت ه ــه تم ــر از ۳۰ دقیق ــال در کمت ــواداران اله ه
ورزشــگاه ملک فیصــل را خریــداری کردنــد. بــازی 
پرســپولیس و الهــال در حالــی روز شــنبه برگــزار 
ــتند  ــره توانس ــتانی بالاخ ــئولان عربس ــه مس ــود ک می ش
نظــر کنفدراســیون فوتبــال آســیا را جلــب کننــد و بــه اندازه 
ــگاه  ــد. باش ــام دهن ــی انج ــگاه بلیت فروش ــت ورزش ظرفی
الهــال در ســامانه اش، بلیت هایــی بــا چهــار قیمــت را 
ــال ســعودی  ــن آن ۵۰ ری ــروش گذاشــت کــه ارزانتری ــه ف ب
)۴۰۰ هــزار تومــان( و گرانتریــن ۴۵۰۰ ریــال )۳۵ میلیــون 

ــود. ــان( ب توم

نظر رئیسی درباره سفرهای استانی
رئیس جمهـور بـا بیـان اینکـه برخـی می گوینـد سـفرهای 
اسـتانی ممکـن اسـت هزینه هایی داشـته باشـد، گفـت: اگر 
من به اسـتان ها نیایم و کارخانـه ای که ۱۳ سـال معطل بوده 
و به این کارخانه سـر نزنم چگونـه راه بیفتد؟ مدیـر در میدان 
بایـد کار را انجـام دهـد اینکـه در اتـاق پشـت میز بنشـینید، 

نمی شـود بایـد در میـدان آمد.

دانش آموزان و روخوانی قرآن 
رئیــس فراکســیون قــرآن و عتــرت مجلــس گفــت: 
متأســفانه در بخشــی  از برنامه ریزی هــا و فعالیت هــای 
ــف  ــرآن ضعی ــا ق ــه ب ــی در رابط ــی و پرورش ــوزه آموزش ح
ــک  ــل ی ــال تحصی ــه در دوران ۱۲ س ــم. اینک ــل کرده ای عم
ــرآن در  ــاوت ق ــه و ت ــاعت برنام ــا ۷۲۰ س ــوز تنه دانش آم
ــش از ۶۰ درصــد  ــن وجــود بی ــا ای ــا ب ــه شــود ام نظــر گرفت
دانش آمــوزان روخوانــی و روان خوانــی قــرآن را نداننــد، 
ــزان  ــرورش و برنامه ری ــی، آموزش وپ ــام آموزش ــف نظ ضع

قرآنــی مــا را نشــان می دهــد.

بیل کلینتون بستری شد
پزشــکان بیــل کلینتــون خبــر دادنــد کــه وی بــه دلیــل 
ــان خونــش هــم ســرایت  ــه جری عفونــت مجــاری ادراری کــه ب
ــژه مرکــز پزشــکی دانشــگاه  کــرده، در بخــش مراقبت هــای وی
ــه مشــترک  ــر اســاس بیانی ــا بســتری شــد. ب ــن کالیفرنی ایروی
دکتــر آلپــش امیــن، رئیــس مرکــز پزشــکی دانشــگاه ایرویــن 
کالیفرنیــا و دکتــر لیــزا بــاردک، پزشــک شــخصی کلینتــون، او 
بــرای بررســی دقیــق در ICU بســتری شــده اســت. آنهــا گفتند 
 ICU کــه کلینتــون بــرای حفــظ حریــم خصوصــی و ایمنــی در
ــژه دارد. ــه مراقبت هــای وی ــاز ب ــن دلیــل کــه نی ــه ای ــه ب ــود، ن ب

وزیر جهاد احمدی نژاد هم پست گرفت
سعید محمد دبیر شـورای عالی مناطق آزاد کشـور، با حضور 

در برنامـه زنده شـبکه آبادان سـکان هدایت سـازمان منطقه 
آزاد ارونـد را به محمدرضا اسـکندری سـپرد و او را بـه عنوان 
سرپرسـت جدیـد ایـن سـازمان معرفـی کـرد. محمد رضـا 
اسـکندری وزیـر جهـاد کشـاورزی در دولـت نهـم بـود. وی 
)زاده ۱۳۳۸ اهـواز( هم اکنـون به عنـوان مدیرعامل سـازمان 

اقتصـادی کوثـر فعالیـت می کند.
آتش  زدن عمدی نماد لنج 

ــهری  ــبز ش ــای س ــر و فض ــیما، منظ ــازمان س ــاون س مع
ــع در  ــج واق ــاد لن ــاس از آتش ســوزی نم شــهرداری بندرعب
میــدان دفــاع مقــدس )ورودی بندرعبــاس- میــدان پلیــس 
راه قدیــم( خبــر داد و گفــت: ایــن اتفــاق بــه صــورت عمــدی 
رخ داده اســت. پیمــان عالــی زاده افــزود: بــر اســاس شــواهد 
عینــی، متاســفانه نمــاد )المــان( لنــج واقــع در ورودی شــهر 

ــه آتــش کشــیده شــده اســت. توســط افــراد ناشــناس ب

 تجمع معلمان در شهرهای مختلف
معلمــان در برخــی شــهرها مقابــل ادارات آموزش و پــرورش 
ــع،  ــران در تجم ــد. حاض ــزار کردن ــی برگ ــع اعتراض تجم
خواســته های خــود را اجــرای کامــل رتبه بنــدی بــر 
ــگاه  ــای دانش ــات علمی ه ــوق هی ــد حق ــای ۸۰ درص مبن
ــن  ــد. ای ــوان کردن ــود عن ــتی خ ــت معیش ــود وضعی و بهب
ــتمزد  ــت، دس ــس باکیفی ــرای تدری ــد: ب ــان می گوین معلم
ــر از خــط فقــر باشــد. در حــال حاضــر هــر  معلــم بایــد بالات
ــی  ــان دهنده زندگ ــان نش ــون توم ــر ۱۰ میلی ــتمزد زی دس

ــا کارایــی و کیفیــت  در خــط فقــر اســت؛ بایــد رتبه بنــدی ب
ــد. ــب برس ــه تصوی ــب ب مناس

دستمزد 600 میلیونی بازیگران!
ــی نوشــت: امــروز یکــی از دوســتانم کــه در  احمــد پورنجات
دوره  مســئولیت مــن در صداوســیما، همــکار بودیــم و اکنون 
ــتمزد  ــت: دس ــت، می گف ــریال اس ــم و س ــده  فیل تهیه کنن
برخــی از بازیگــران بــرای یــک مــاه کار، ۶۰۰ میلیــون تومان 
ــی، حداقــل ماهــی ۱۰۰ میلیــون اســت.  و بازیگــران معمول
ــی  ــرای قدردان ــه ب ــه ای ک ــت در برنام ــه می گف ــرای نمون ب
ــر  ــه ه ــد، ب ــزار ش ــم کاری« برگ ــریال »زخ ــل س از عوام
ــر  ــاوه ب ــد )ع ــه دادن ــان هدی ــون توم ــط ۱۰۰ میلی ــر فق نف

ــد.(  ــه بودن ــه گرفت ــتمزد هایی ک دس

قطع اینستاگرام شبکه پرس تی وی!
ــاب  ــه حس ــی وی ب ــبکه پرس ت ــی ش ــتاگرام دسترس اینس
ــن  ــرد. ای ــع ک ــرم را قط ــن پلتف ــتر ای ــود در بس ــری خ کارب
پلتفــرم اشــتراک گذاری عکــس و فیلــم آمریکایــی، صفحــه 
ــرده و دسترســی  ــی وی را در بســتر خــود مســدود ک پرس ت
ــود  ــاب خ ــه حس ــران ب ــی زبان ای ــری انگلیس ــبکه خب ش
بــا ۱۵۶ هــزار دنبال کننــده را ناممکــن کــرده اســت. 
اینســتاگرام روز چهارشــنبه ۸ اکتبــر    ۲۰۲۱ )۱۶مهــر( 
ــی  ــه دلایل ــی در آدرس را ب ــبکه بین الملل ــن ش ــه ای صفح
ــرای تیــم شــبکه های اجتماعــی پرس تــی وی  ناشــناخته، ب

بســت.

رشد ۳00 درصدی اختلاس و رشوه در نیمه نخست سال 1400. 

 

 

 

بایـد حجـم پـول موجـود در کشـور با حجـم معامات کالاهـا و خدمات متناسـب 
باشـد و چنانچـه حجـم نقدینگـی کـم باشـد، معامـات راکـد می شـود و اگر بیشـتر 
باشـد تـورم افزایـش می یابـد. در صورتـی کـه همـراه بـا رشـد نقدینگی، تولیـد کالا 
و خدمـات اضافـه نشـود یعنـی درقبـال پولـی کـه به مـردم و شـرکت ها بـرای خرید 
پرداخـت می شـود کالایـی در بـازار نباشـد، قیمت هـا افزایـش می یابـد و بـه تبـع آن 
تـورم نیـز صعـودی خواهد بـود. در سـال های اخیر دولت ها با کسـری بودجـه مواجه 
بودنـد یعنـی درآمـد کافی بـرای هزینه هـای خـود نداشـتند. مهم ترین منبـع درآمد 
دولت هـا فـروش نفـت و گاز، اخـذ مالیـات، گمـرکات و فـروش دارایـی اسـت کـه با 
توجـه بـه تحریم هـای ظالمانـه، صـادرات نفـت بـا کاهـش قابـل ماحظـه ای مواجه 
بـوده اسـت. وقتـی فـروش نفـت کاهـش یابـد، واردات نیـز کـم می شـود و در نتیجه 

درآمدهـای گمـرک هـم نزولـی خواهـد بـود. عـاوه بـر آن با محـدود شـدن واردات 
مـواد اولیـه، تولیـد داخـل هـم آسـیب می بینـد و وقتـی تولیـد نباشـد مالیـات نیـز 
پرداخـت نمی شـود و درنتیجـه درآمـد دولـت نیز کاهـش می یابد. همـه عوامل چون 
حلقه هـای زنجیـر بـه هـم متصل هسـتند و تحریـم موجب کسـری بودجه می شـود 
درحالـی کـه هزینه هـای دولـت ثابـت بـوده و کاهـش نیافتـه اسـت. در این شـرایط 
دولـت ناچـار اسـت از بانـک مرکـزی قـرض کند و چـون این بانک، سـپرده مـردم را 
در اختیـار نـدارد، بنابرایـن پـول چـاپ می کنـد و چـاپ پـول باعـث می شـود حجـم 
نقدینگی افزایش یابد و درنتیجه تورم ایجاد می شـود. در سـه سـال گذشـته، سـالیانه 
بیـش از ۴۰ درصـد افزایـش نقدینگـی داشـتیم و به این دلیل اسـت که بیـش از ۴۰ 
درصـد تـورم داشـتیم. در ایـن سـال ها رشـد تـورم  موجب شـده وضعیـت اقتصادی 
مطلوبـی نداشـته باشـیم و درنتیجه آن، فقـرا فقیرتر شـدند و ثروتمنـدان ثروتمندتر 
شـده اند و شـکاف طبقاتـی  در جامعـه افزایش یافته اسـت. کنتـرل نقدینگی موجب 
رفـع کسـری بودجـه می شـود، بایـد طبـق درآمـد، هزینه هـا صـرف شـود. مسـعود 
میرکاظمـی رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه  تاکیـد کـرده اسـت کـه »خلـق پول«  
جز تورم افسار گسـیخته و آسـیب جدی به معیشـت مردم،  نتیجه  ای نداشـته اسـت. 
بنابرایـن بایـد تـاش شـود تـا خلـق پـول ریشـه کـن شـود و بـرای تحقـق پروژه ها 

مدیـران در اسـتان ها بـه خلـق منابـع رو بیاورند.

چنـد سـال از حادثـه مدرسـه شـین آباد می گذرد و هنـوز درد آن باقی اسـت. این 
درد آن قـدر جانسـوز بـود کـه در آن سـال ها، نـه  فقـط ایـن  کـودکان مظلـوم، بلکـه 
تمـام ملـت ایـران و حتـی ملـل دیگـر دم بـه دم این کـودکان رنـج کشـیدند. جامعه 
و مسـئولانش می داننـد کـه بچه هـای معصـوم »شـین آباد« در آتـش بی تدبیـری 
سـوختند و متاسـفانه کسـی خود را هم پاسـخگو ندانسـت. همین ها! با بی خیالی از 
کنار مسـائل و مشـکاتی که ممکن اسـت به چنین حوادثی منجر شـود، می گذرند 
و بـا امـروز و فردا هـا گفتن هـا و گذراندن هـا، ممکـن اسـت بـا چشـم برهم زدنـی، 
شـین آبادی دیگـر تکـرار شـود. بـه قولـی اگـر به موقـع بی خیـال نمی شـدیم و خبر 
می دادیـم، ایـن اتفـاق روی نمـی داد. بـه نظر می رسـد در کشـور ما کمتـر از حوادث 
تجربه انـدوزی کـرده و هـر تجربـه تلخـی را بارهـا تکـرار می کنیـم. حادثـه مدرسـه 
زاهـدان و دیگـر حـوادث بعـد از شـین آباد، مویـد ایـن بی خیالـی بـود و نشـان داد 

فتیلـه ایـن کابـوس تلـخ می تواند تلخ تـر بیافرینـد و اما؛ هم اکنـون، با از راه رسـیدن 
سـرما و محرومیـت مدارسـی از کشـورمان، خیـزش و زبانه کشـیدن ایـن آتش های 
جانسـوز، بالاخص در مناطق محروم، محتمل اسـت. نمونه آن سـاختمان آموزشـگاه 
دلفـان  توابـع شهرسـتان  از  و دبسـتان روسـتای حسـن آباد سـنجابی  دبیرسـتان 
لرسـتان، بـا جمعیـت بالـغ بـر ۸۰ دانش آمـوز معصـوم روسـتایی اسـت کـه بـر اثـر 
نادانـی پیمانـکار وقـت و عدم نظـارت ناظران یا چشم پوشـی به عمد، محل اسـتقرار 
بخاری هـای گرمایشـی، دقیقـا در محل ورودی کاس های درس بنا شـده اند به سـان 
هیولایـی کـه بـر در ورودی کاس در کمیـن اسـت و منتظـر خدشـه بـر صـورت 
کـودکان محـروم. در شـرایط عـادی عبـور دانش آمـوز از ایـن کاس هـای درس، بـه 
آسـانی انجـام نمی گیـرد چه رسـد به کوچک تریـن حادثـه ای متاثر از ایـن نابخردی 
کـه نـه راه خروجـی هسـت و نـه راه ورودی بـه کاس درس. هرچنـد هم اکنـون 
جابه جایـی و جانمایـی و یـا اسـتفاده از سیسـتم های گرمایشـی اسـتاندارد راه حـل 
مشـکل اسـت امـا در ایـن اوضـاع اقتصـادی از عهده مدرسـه و کارکنانـش برنخواهد 
آمـد... ایـن نمونـه و هشـداری اسـت کـه مسـئولان آموزش و پـرورش، مـدارس در 
معـرض خطـر را شناسـایی و تدابیـر لازم را به کار گیرند. الان که بازگشـایی مدارس 
در دسـتور کار اسـت، اهمیـت موضـوع بیش از پیـش جـدی اسـت. بـرای اطـاع و از 
سـر تـرس یـا در رفع دغدغـه، گفتیم تـا مبادا عـدم اطاع رسـانی، چنـگ لاعاج بر 

صـورت زیبـای فرزنـدان مـا بینـدازد و توجیـه بی تدبیری ها شـود.

فاجعـه دلخـراش کشـتار بی رحمانـه عـده ای بی گنـاه در شـهر قندوز افغانسـتان 
بـرای تمـام اعضـای تمـدن بشـری اسـفناک و مایـه شرمسـاری اسـت ولـی بـرای 
جامعـه دینـداران دردآورتر و تاسـف بارتر اسـت: ۱- از آن جهت کـه این گونه فجایع 
تحـت پوشـش دیـن و بـه نـام تقرب الـی ا... انجـام می گیـرد آن هـم بـه نـام دینـی 
کـه مومنـان آن بـه خدایـی بـاور دارنـد کـه عین اسـام و رسـالت  پیامبـرش)ص( 
گسـترش رحمـت، مهربانـی و صلح اسـت. ۲- در اینکه پشـت پرده و مسـبب  اصلی 
ایـن اقدامـات جنایتکارانـه دسـت های ناپاک قدرت های سیاسـی و تشـنگان قدرت 
وجـود دارد تردیـدی نیسـت و از اربـاب قـدرت فزون طلـب جـز حفـظ منافـع خود 
انتظـار دیگـری نیسـت. ولی مصیبت آنجاسـت که مباشـران مسـتقیم فریب خورده 

و قربانیـان بدبخـت سـیه روزگار بـا انفجـار خویشـتن موجـب بـه خـاک و خـون 
کشـیدن دیگـران می شـوند و بـه انگیـزه رسـیدن بـه بهشـت بریـن زندگـی مـردم 
بی گنـاه را بـه جهنـم سـوزان مبـدل می سـازند. انگیـزه ای کـه بـا تزریـق جهـل و 
شست وشـوی مغـزی توسـط تشـنگان قـدرت فراهـم گردیـده اسـت! ۳- آنچـه در 
تزریـق جهـل و تسـریع ایـن فجایـع نقـش مسـتقیم دارد، عنصـر خطرناکی اسـت 
بـه  نـام »تکفیـر«! تکفیـر یعنـی خـود را واصل بـه حقیقت دانسـتن و دیگـران غیر 
موافـق خـود را باطـل و فاقـد هرگونه حـق حتی حق حیات دانسـتن و عـاوه آنکه 
خـود را مکلـف بـه سـلب حیـات از آنـان کـردن! ۳- اینجانـب ضمـن آنکه خـود را 
سـوگوار ایـن فاجعـه انسـانی می دانـم و بـا تمـام  عزیـزان افغـان هم فغانـم بـا طلب 
رضـوان واسـعه الهـی برای همه به خـون خفتگان مظلـوم، از بـزرگان  جوامع دینی 
عاجزانـه می خواهـم کـه به جای معلـول علت را نشـانه بگیرند و بـرای جلوگیری از 
تکـرار ایـن فجایـع اسـفبار تکفیـر را محکوم و تحمـل و بردباری دینـی  و احترام به 
اندیشـه دیگـران را توصیـه فرماینـد. نـدای ازلـی و ابـدی »و ما ارسـلناک الا رحمه 
للعالمیـن )انبیـاء/۱۰۷(«  و وحـدت خانـواده بشـری یعنـی مفـاد »یاایها النـاس انا 
خلقناکـم مـن ذکـر و انثی)حجـرات/۱۳(« را تعلیم و آموزش دهند تا رسـالت ادیان 

بـه جایگاه اصلـی خـود بازگردد.

نگـــــره

مهار تورم با جلوگیری از »خلق پول«

چرا از»شین آباد« عبرت نمی گیرند؟

فاجعه قندوز افغانستان، حاصل جهل و تکفیر

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com
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محمدکرم  احمدی 
کارشناس حوزه فرهنگی 

سیدمصطفی محقق داماد  
رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم

 


